東海岸南二丁目自治会 会員各位               2025年 5月 18日 回覧

東海岸南二丁目自治会
会長 土田衛

2025年度定期総会の実施報告

若葉に風薫る今日この頃、暦の上では立夏を迎えました。自治会会員の皆様におかれましては、ますます

ご健勝のことと存じます。東海岸南 2 丁目自治会も新年度を迎え、例年と同様に 4 月に定期総会を開催しま

したので、実施報告を致します。

東海岸南二丁目自治会・自主防災会定期総会の実施報告

１． 日 時 令和７年４月２０日（日） 午後２時開会 午後３時１０分閉会

２． 場 所 海岸地区コミセン 大ホール

３． 出席者 54 名 （自治会役員：１３名、組長：３１名、民生委員：3 名、防災リーダー：８名）

４． 総会に付した議案

第 1 号議案 令和６年度自治会活動報告及び令和７年度自治会活動計画（案）

第 2 号議案 令和６年度自治会収支決算書

第 3 号議案 令和７年度自治会収支予算書（案）

第 4 号議案 令和６年度自主防災会活動報告及び令和７年度自主防災会活動計画（案）

第 5 号議案 令和６年度自主防災会収支決算書及び令和７年度自主防災会収支予算書（案）

第 6 号議案 ①令和７年度自治会役員担当表 ②令和７年度自治会自主防災会役員一覧

第 7 号議案 防災用資機材明細

第 8 号議案 自治会・自主防災会の会則規約の改正（案）

第 9 号議案 敬老祝い品贈呈の対象年齢引き上げについて（案）

５．定期総会の成立

総会議事に先立ち、出席者数及び委任状提出数が下記の通り総会定足数を満たし、

自治会総会及び自主防災会総会が成立することを確認しました。

（ア）自治会総会の定足数３９名に対し、総会出席者：６７名、委任状（組長：２３名）

（イ）自主防災会の定足数４８名に対し、総会出席者：８１名、委任状（防災リーダー：３名）

６．議案の成立状況

土田会長の議事進行により、すべての議案について異議なし・賛成多数で承認されました。

７．議案トピックス

（１）第 8 号議案の自治会と自主防災会の会則規約改正は 13 年ぶりに改正を実施しました。

改正の主なポイントとしては、①古い用語や表現の見直し②自治会費の徴収に関する表現を現状の

運用に合わせる③専門部として防災部と広報部の新設④サポーター制度の新設の４点になります。

（２）サポーター制度の新設により自治会活動にご協力いただける方を 5 月より募集しております。

  「自治会サポーター」の方々が増えることが自治会活動を活性化させ、地域が元気で明るくなると

考えています。共に支え合い、誰もが地域の活動に参画できる制度です。ご賛同・ご協力して頂け

る方は、ご近所の自治会役員まで連絡をお願いします。

― 以上 ―